
 

  

 

 

 

 

 
Mauá da Serra, Terça-Feira, 19 de Outubro de 2021                                                                                       Edição Nº: 1971 

 

  

   

1 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 19/10/2021 às 22:06:56

                             1 / 14



 

  

 

 

 

 

 
Mauá da Serra, Terça-Feira, 19 de Outubro de 2021                                                                                       Edição Nº: 1971 

 

  

   

2 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 19/10/2021 às 22:06:56

                             2 / 14



 

  

 

 

 

 

 
Mauá da Serra, Terça-Feira, 19 de Outubro de 2021                                                                                       Edição Nº: 1971 

 

  

   

3 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 19/10/2021 às 22:06:56

                             3 / 14



 

  

 

 

 

 

 
Mauá da Serra, Terça-Feira, 19 de Outubro de 2021                                                                                       Edição Nº: 1971 

 

  

   

4 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 19/10/2021 às 22:06:56

                             4 / 14



 

  

 

 

 

 

 
Mauá da Serra, Terça-Feira, 19 de Outubro de 2021                                                                                       Edição Nº: 1971 

 

  

   

5 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 19/10/2021 às 22:06:56

                             5 / 14



 

  

 

 

 

 

 
Mauá da Serra, Terça-Feira, 19 de Outubro de 2021                                                                                       Edição Nº: 1971 

 

  

   

6 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 19/10/2021 às 22:06:56

                             6 / 14



 

  

 

 

 

 

 
Mauá da Serra, Terça-Feira, 19 de Outubro de 2021                                                                                       Edição Nº: 1971 

 

  

   

7 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 19/10/2021 às 22:06:56

                             7 / 14



 

  

 

 

 

 

 
Mauá da Serra, Terça-Feira, 19 de Outubro de 2021                                                                                       Edição Nº: 1971 

 

  

   

8 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

 
PREFEITURA DO MUNICIPIO DE MAUÁ DA SERRA 

EXTRATO DE ATA 
 

 
CONTRATANTE: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA 
CONTRATADA: AZO PRODUTOS E SERVIÇOS LTDA. - CNPJ: 41.591.664/0001-50 
OBJETO:  REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE UNIFORMES DE USO DOS SERVIDORES 
MUNICIPAIS DO DEPARTAMENTO DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA. 
VALOR: R$ 12.473,90 (DOZE MIL, QUATROCENTOS E SETENTA E TRÊS REAIS E NOVENTA 
CENTAVOS). 
DATA DE ASSINATURA:  19/10/2021 
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 042/2021  
ATA Nº: 057/2021 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 102/2021 
PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 MESES. 
 

 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 19/10/2021 às 22:06:56

                             8 / 14



 

  

 

 

 

 

 
Mauá da Serra, Terça-Feira, 19 de Outubro de 2021                                                                                       Edição Nº: 1971 

 

  

   

9 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

 
PREFEITURA DO MUNICIPIO DE MAUÁ DA SERRA 

EXTRATO DE ATA 
 

 
CONTRATANTE: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA 
CONTRATADA: J. C. PEREIRA – PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS - ME. - CNPJ: 12.062.420/0001-81 
OBJETO:  REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE UNIFORMES DE USO DOS SERVIDORES 
MUNICIPAIS DO DEPARTAMENTO DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA. 
VALOR: R$ 11.950,60 (ONZE MIL, NOVECENTOS E CINQUENTA REAIS E SESSENTA 
CENTAVOS). 
DATA DE ASSINATURA:  19/10/2021 
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 042/2021  
ATA Nº: 058/2021 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 102/2021 
PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 MESES. 
 

 

 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 19/10/2021 às 22:06:56

                             9 / 14



 

  

 

 

 

 

 
Mauá da Serra, Terça-Feira, 19 de Outubro de 2021                                                                                       Edição Nº: 1971 

 

  

   

10 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

 
PREFEITURA DO MUNICIPIO DE MAUÁ DA SERRA 

EXTRATO DE ATA 
 

 
CONTRATANTE: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA 
CONTRATADA: WR BOLSAS E UNIFORMES EIRELI. - CNPJ: 32.133.930/0001-00 
OBJETO:  REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE UNIFORMES DE USO DOS SERVIDORES 
MUNICIPAIS DO DEPARTAMENTO DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA. 
VALOR: R$ 4.560,00 (QUATRO MIL, QUINHENTOS E SESSENTA REAIS). 
DATA DE ASSINATURA:  19/10/2021 
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 042/2021  
ATA Nº: 059/2021 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 102/2021 
PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 MESES. 
 

 

 
 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 19/10/2021 às 22:06:56

                            10 / 14



 

  

 

 

 

 

 
Mauá da Serra, Terça-Feira, 19 de Outubro de 2021                                                                                       Edição Nº: 1971 

 

  

   

11 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

PORTARIA Nº 137/2021 
 
 

 
O Prefeito de Mauá da Serra, Estado do Paraná, no uso de suas 

atribuições legais que lhe são conferidas por Lei. 
     

R E S O L V E: 
 
DESIGNAR temporariamente a partir de 19/10/2021, o servidor CLAUDINEI NASCIMENTO MACHADO, 
portador do CPF n° 022.186.339-73 e RG nº 7.600.144-8, cargo efetivo de Operador de Máquina 
Pesada, do Setor de Obras para a Secretaria Municipal de Educação, como Motorista. 
Obs: Devido à Falta de motorista no Departamento de Educação e a não possibilidade de contratação 
devido a Lei 173/2020, e a disponibilidade do servidor neste momento. 
 

Comunicações necessárias. 
 
Registre-se, publique-se e cumpra-se. 

 
       
                                                 Edifício da Prefeitura de Mauá da Serra, Estado do Paraná, aos 

dezenove dias do mês de outubro de 2021. 
 
 
 
 

HERMES WICTHOFF 
Prefeito 

 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 19/10/2021 às 22:06:56

                            11 / 14



 

  

 

 

 

 

 
Mauá da Serra, Terça-Feira, 19 de Outubro de 2021                                                                                       Edição Nº: 1971 

 

  

   

12 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

PORTARIA Nº 138/2021 
 
 

O Prefeito de Mauá da Serra, Estado do Paraná, no uso de suas 
atribuições legais que lhe são conferidas por Lei. 

     
R E S O L V E: 

 
CONCEDER Licença Maternidade, conforme atestado médico, à servidora: ANA MARIA MARCONDES 
DO NASCIMENTO MOURA, portadora do CPF N°: 097.351.099-48 e RG nº 13.281.168-7, Lotada nesta 
Municipalidade, no cargo efetivo de AGENTE COMUNITARIO DE SAÚDE, a referida licença é baseada 
no Art. 148 inciso XI, da Lei Orgânica Municipal, e da Lei 019/2002, no seu Art. 85 e da Lei 380/2013, do 
Estatuto do Servidor, sendo 180 dias de licença Maternidade, correspondente ao período de 29/09/2021 
a 27/03/2022, retornando – se ao serviço em 28/03/2022. 
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  
 

Registre-se, publique-se e cumpra-se. 
 
Comunicações Necessárias. 
 
 
Edifício da Prefeitura de Mauá da Serra, Estado do Paraná, aos dezenove 

dias do mês de outubro de 2021. 
                     
 
 
 

 
HERMES WICTHOFF 

Prefeito 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 19/10/2021 às 22:06:56

                            12 / 14



 

  

 

 

 

 

 
Mauá da Serra, Terça-Feira, 19 de Outubro de 2021                                                                                       Edição Nº: 1971 

 

  

   

13 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

PORTARIA Nº 139/2021 
 
 

      O Prefeito do Município de Mauá da Serra, Estado do 
Paraná, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas em Lei. 

 
R E S O L V E: 

 
      ESTENDER CARGA HORARIA, de 20 (vinte) horas semanais, 

para 40 (quarenta) horas semanais as Professoras abaixo relacionadas, de acordo com o Art. 32 
Inciso II da Lei 407/2013, referente aos meses de Setembro e Outubro de 2021.   

 

Nome Quantidade de Dias  Motivo 

Kelly Aparecida dos Santos Marques 08 Dias Para substituir professora 
com atestado Médico 

Iralva Costa Cabral Cordeiro 06 Dias Para substituir professora 
com atestado Médico 

Rosana Siqueira Carneiro 21 Dias Para substituir professora 
com atestado Médico 

Rosangela Martins dos Santos 03 Dias Para substituir professora 
com atestado Médico 

Eversandra Geffer 04 Dias Para substituir professora 
com atestado Médico 

    
   Registre-se, publique-se e cumpra-se. 
    
   Anotações necessárias. 
 
 
              Edifício da Prefeitura de Mauá da Serra, Estado do Paraná, aos 

dezenove dias do mês de outubro de dois mil e vinte e um.  
 
 
 
 

HERMES WICTHOFF 
Prefeito Municipal 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 19/10/2021 às 22:06:56

                            13 / 14



 

  

 

 

 

 

 
Mauá da Serra, Terça-Feira, 19 de Outubro de 2021                                                                                       Edição Nº: 1971 

 

  

   

14 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

 
 

PORTARIA Nº44/2021 
 
 
 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE MAUÁ DA SERRA, ESTADO DO 
PARANÁ, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO CONFERIDAS EM 
LEI, 

RESOLVE 
 
 
   CONCEDER – ao vereador LEONARDO WELLINGTON DE OLIVEIRA, lotados 
nesta Casa de Leis, 04(quatro) diárias no valor total de R$1.500,00(hum mil e quinhentos reais) para o 
custeio de viagem até a cidade de Curitiba / PR, nos dias 19 a 22 de outubro de 2021, para tratar de 
assuntos do interesse desta municipalidade junto a Assembleia Legislativa do Paraná e participar do curso 
“O Município na Federação – Autonomia e Competência Dentro do Processo Legislativo Previsto na 
Constituição Federal – Regimento Interno e Lei Orgânica – Emendas Impositivas e sua Aplicação na Lei 
Orçamentária” a realizar pela empresa UNICURSOS Capacitação e Treinamentos Ltda. 
  
   REGISTRE-SE 
   PUBLIQUE-SE 
   CUMPRA-SE 
 

   Secretaria da Câmara Municipal de Mauá da Serra, Estado do Paraná, aos 18 de 
Outubro de 2021. 

 
 
 
 

NELSON BONIN GONÇALVES 
Presidente 

 

PODER LEGISLATIVO 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 19/10/2021 às 22:06:56

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                            14 / 14

http://www.tcpdf.org

		2021-10-19T22:06:56-0300




